Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска №156

ПРИКАЗ

25.05.2023 №58/3-ОД

Об утверждении плана мероприятий по введению ФОП ДО в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении г. Мурманска №156

В соответствии с ФЗ от 24.09.2022 №371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

образовании в Российской Федерации" и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных

требованиях в РФ», во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 №1028

«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования» и в целях

приведения образовательной программы дошкольного образования МБДОУ г. Мурманска №156 в

соответствие с федеральной образовательной программой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению ФОП ДО в МБДОУ №156.

2. Утвердить рабочую группу по приведению образовательной программы ДО в соответствие с

ФОП ДО.

3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение родителей и педагогов по изучению

содержания и структуры ФОП ДО.

4. Старшему воспитателю Куклиной Л.Ю. обеспечить исполнение плана мероприятий по

введению ФОП ДО.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №156_________________ Севостьянова А.В.

План мероприятий по введению ФОП ДО в МБДОУ г. Мурманска №156

№

п/п

Мероприятие срок  ответственные

1 Создание рабочей группы по введению

ФОП ДО

апрель 2023 ст.воспитатель

2 Изучение нормативно-правовых

документов, регламентирующих

введение и реализацию ФОП ДО

апрель-май 2023 ст.воспитатель

рабочая группа

3 Информирование родителей (законных

представителей) о введении ФОП ДО

(сайт, страница ВК)

май 2023 ст.воспитатель,

педагог-

психолог

4 Организация мониторинга

формирования инфраструктуры ДОУ

май 2023 ст.воспитатель

5 Опрос родителей (законных

представителей) об их мнении к

введению ФОП ДО.

Размещение результатов мониторинга

на сайте ДОУ.

май 2023 ст.воспитатель,

все педагоги

6 Организация деятельности рабочей

группы по приведению ОП ДО

МБДОУ г. Мурманска №156 в

соответствие с ФОП ДО

июнь-август 2023 ст.воспитатель,

рабочая группа

7 Утверждение локальных актов по

приведению ОП ДО в соответствие с

ФОП ДО

август 2023 ст.воспитатель

8 Организация педагогического совета

по утверждению ОП ДО в

соответствии с ФОП ДО

август 2023 ст.воспитатель

9 Размещение ОП ДО на сайте ДОУ август 2023 педагог-

психолог

10 Организация Родительского собрания

по теме «Реализация ОП ДО в

соответствии с ФОП ДО. Ключевые

направления взаимодействия с семьями

воспитанников»

сентябрь 2023 ст.воспитатель

		2023-11-28T11:03:03+0300
	заведующая Севостьянова Анна Валерьевна